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EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

368 Eesti NSV Ülemnõukogu kokkukutsumise kohta

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidium otsustab:
Kokku kutsuda Eesti Nõukogude Sotsialistliku Vabariigi Ülemnõu

kogu seitsmenda kosseisu neljas istungjärk 18. detsembril 1968. aastal 
Tallinnas.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. MÜÜRISEPP 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär B. TOLBAST

Tallinn, 18. novembril 1968.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS
Sm. B. Kärbise autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka pedagoogilise töö ja aktiivse ühiskondliku tege
vuse eest ning seoses viiekümnenda sünnipäevaga autasustada Räpina 
Sovhoostehnikumi direktorit, Eesti NSV teenelist õpetajat Bernhard 
Augusti p. Kärbist Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. MÜÜRISEPP 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär B. TOLBAST

Tallinn, 22. novembril 1968.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

'1*7 f\ Sm. V. Parvel! autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
J i \3 Presiidiumi aukirjaga

Teenete eest filmikunsti arendamisel vabariigis ja aktiivse ühiskond
liku tegevuse eest ning seoses kuuekümnenda sünnipäevaga autasustada 
filmistuudio «Tallinnfilm» operaator-režissööri, Eesti NSV teenelist kunsti
tegelast Vladimir Juliuse p. P a r v e 1 i t Eesti NSV Ülemnõukogu Presii
diumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. MÜÜRISEPP 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär B. TOLBAST

Tallinn, 22. novembril 1968.
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EESTIMAA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE JA 
EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

0 71 Tervishoiu edasise parendamise ja arstiteaduse arendamise afoi- 
* " * nõude kohta vabariigis

Väljavõte:
NSV Liidu Ülemnõukogu istungjärgu otsuse täitmiseks ning vastavalt 

NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu 5. juuli 1968. a. 
määrusele nr. 517 Eestimaa KP Keskkomitee j,a Eesti NSV Ministrite Nõu
kogu määravad:

1. Eesti NSV Tervishoiu Ministeeriumil ja tema kohalikel organitel, 
Eesti NSV teistel ministeeriumidel ja keskasutustel ning linnade ja rajoo
nide töörahva saadikute nõukogude täitevkomiteedel tarvitusele võtta abi
nõud puuduste kõrvaldamiseks tervishoiu organiseerimises ning pöörata 
tähelepanu meditsiiniasutuste töö täiustamisele ja tervishoiuorganite vas
tutuse tõstmisele arstiabi kvaliteedi ning elanikkonna tervise kaitse eda
sise parendamise eest.

Pidada kä edaspidi elanikkonna tervise kaitse tähtsateks ülesanneteks 
profülaktiliste ning ravi- ja tervistavate abinõude tarvituselevõtmist, mille 
eesmärgiks õn üld- ja nakkushaigustesse haigestumise ning traumatismi 
vähendamine, väliskeskkonna tervendamine, elukondlike ja töötingimuste 
parendamine, elanikkonna sanitaarkultuuri tõstmine ning raviasutuste ja 
sanitaar-profülaktikaasutuste töö täiustamine, töö teadusliku organiseeri
mise ja arstiteaduse uusimate saavutuste laialdane rakendamine tervishoiu 
praktikas.

2. Eestimaa KP linna- ja rajoonikomiteedel ning linnade ja rajoonide 
töörahva saadikute nõukogude täitevkomiteedel:

koondada partei-, nõukogude ja ametiühinguorganite tähelepanu ter
vishoiu ja arstiteaduse edasise arendamise ülesannete lahendamisele;

parandada tööd meditsiinikaadri valiku, paigutamise ja ideelis-poliiti- 
lise kasvatuse alal;

suurendada nõudlikkust tervishoiuasutuste juhtijate suhtes ning tõsta 
nende vastutust elanikkonnale antava arstiabi kvaliteedi ja kultuuri eest;

uurida hoolikalt tervishoiuasutuste vajadusi ja nõudmisi, tõmmata 
laialdasemalt kaasa ühiskondlikke organisatsioone praktilise abi andmi
seks tervishoiuorganitele ja -asutustele;

tarvitusele võtta vajalikud abinõud tervishoiu materiaal-tehnilise 
baasi arendamiseks ja tugevdamiseks, sisse seada range kontroll tervis- 
hoiuobj ektide ehitustööde käigu ja kvaliteedi ning ekspluatatsiooniand- 
mise õigeaegsuse üle.

4. ENSV Plaanikomiteel ja Eesti NSV Tervishoiu Ministeeriumil ette 
näha viie aasta plaani koostamisel aastaiks 1971—1975 suurte, mitmete eri 
osakondadega linna- ja rajoonihaiglate ning -polikliinikute ehitamine ees
kätt nendes asulates, kus raviasutuste võrgu areng jääb maha teeninda
tava piirkonna arengust.



Pidada vajalikuks rajada Tartusse olemasolevate ja ehitatavate ter
vishoiuasutuste baasi] järk-järgult kaasaegne Tartu Riikliku Ülikooli arsti
teaduskonna õppe- ja teadusliku töö baas ning rajoonidevaheline ravi- 
keskus.

5. Tervishoiu materiaaltehnilise baasi tugevdamiseks ning arstitea
duse ja praktika kaasaja nõuetele vastavate spetsialiseeritud ravi- ja 
profülaktikakeskuste loomiseks Eesti NSV Tervishoiu Ministeeriumil koos 
linnade ja rajoonide töörahva saadikute nõukogude täitevkomiteedega:

1) reorganiseerida 1975. aastaks üks Tallinna linnahaigla kiir- ja väl
timatu abi haiglaks;

2) leida võimalused taastusravihaigla asutamiseks vabariigis;
3) rekonstrueerida seäl, kus see õn võimalik, tegutsevad ravi ja 

profülaktika asutused, pidades silmas voodikohtade arvu suurendamist 
ning nende asutuste vastavusse viimist sanitaar-hügieeniliste normide ja 
meditsiinipraktika kaasaaegsete nõuetega;

4) reorganiseerida aastatel 1969—1975 seal, kus see õn võimalik, 
10—15-kohalised jaoskoimahaiglad jaoskonnaambulatooriumideks ja 
velskri-ämmaemandapunktideks, tagades sealjuures statsionaarse abi and
mise maaelanikele rajoonide keskhaiglates;

5) tarvitusele võtta abinõud spetsialiseeritud arstiabi edasiseks aren
damiseks ja täiustamiseks ning tagada kaadri vastav ettevalmistamine ja 
raviasutuste varustamine sisustuse ning inventariga;

6) tagada maal asuvate tervishoiuasutuste meditsiiniliste raamatu
kogude komplekteerimine nende asutuste eelarveliste assigneeringute 
arvel.

6. Kehtestada, et alates 1969. aastast tuleb ravi ja profülaktika asu
tused maal ehitada koos meditsiini- ja farmaatsiatöötajate korteritega.

7. Lubada linnade ja rajoonide töörahva saadikute nõukogude täitev
komiteedel kooskõlastatult Eesti NSV Tervishoiu Ministeeriumi ja ENSV 
Plaanikomiteega:

1) liita maal ja maarajoonide keskustes asuvate ettevõtete (sealhulgas 
sovhooside), organisatsioonide ja kolhooside juhatuste nõusolekul ette
võtete (sealhulgas sovhooside), kolhooside ja organisatsioonide poolt eral
datavad vahendid maal asuvate ravi ja profülaktika asutuste ehitamiseks;

2) abistada kolhoose, kes tervishoiuasutus! omal kulul ehitavad, pro
jektide tellimises, ehitus- ja montaažtööde teostamises tööettevõtuorgani- 
satsioonide poolt ning ehituste varustamises materjalide ja seadmetega.

8. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 22. augusti 1960. a. määruse nr. 325 
(ENSV MK 1960, nr. 28, art. 88) punkti 3 muutmiseks kehtestada, et ter- 
vishoiuobjektide ehitust tsentraliseerimata finantseerimisallikate arvel üle 
riikliku plaani võib alustada tingimusel, kui nende objektide ehituse algu
seks õn olemas ettenähtud korras kinnitatud proj ekt-eelarveline dokumen
tatsioon ja vahendid ehituse finantseerimiseks eelarvelise maksumuse 50% 
ulatuses.

11. Eesti NSV ministeeriumidel ja keskasutustel ning linnade ja rajoo
nide töörahva saadikute nõukogude täitevkomiteedel;



kooskõlastatult Eesti NSV Tervishoiu Ministeeriumi ja Eesti NSV 
Ametiühingute Nõukoguga koostada aastaiks 1970—1975 vastavate töös
tus-, ehitus- ja transpordiharude osas sanitaar-tervistavate abinõude komp- 
leksplaanid, mille eesmärgiks õn kutsehaigustesse haigestumise ja töötrau- 
matismi edasine järsk vähendamine, töökaitse ja ohutustehnika parenda
mine, samuti tööliste ja teenistujate ajutise ja püsiva töövõimetuse vä
hendamine;

koos ametiühinguorganisatsioonidega tarvitusele võtta abinõud arst- 
lik-sanitaarsete osakondade, sanatooriumide-profülaktooriumide, inhala- 
tooriumide, fotaariumide ja dieetsööklate asutamiseks tööstusettevõtetes, 
majandusorganisatsioonides jia asutustes (või nende grupile) neile vasta
vate ruumide ehitamise või eraldamise teel;

kinnistada aastatel 1968—1969 tööstusettevõtted, millel ei ole arstlik- 
sanitaarset osakonda, territoriaalsete polikliinikute juurde ja sisustada 
need (kasutades nimetatud ettevõtete vahendeid) kutse- ja teiste haiguste 
varajaseks diagnoosimiseks ning raviks vajaliku aparatuuriga.

Lubada ettevõtetel kulutada selleks osa vahendeid nende käsutuses 
olevatest vastavatest fondidest.

13. Eesti NSV Tervishoiu Ministeeriumil, Eestimaa KP linna- ja ra
joonikomiteedel, linnade ja rajoonide töörahva saadikute nõukogude 
täitevkomiteedel ning Eesti NSV ministeeriumidel ja keskasutustel pöörata 
erilist tähelepanu laste, naistööliste ja emade tervise kaitsele ning neile 
arstiabi andmisele.

Anda rinnalastega naistele nende soovil pärast rasedus- ja sünnitus
puhkust palgata lisapuhkust kuni lapse 1-aastaseks saamiseni.

16. Maal asuvate ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide juhtijatel, 
sovhooside direktoritel ja kolhooside juhatustel anda meditsiiniasutuste 
nõudmisel vastuvaidlematult ja õigeaegselt meditsiinitöötajatele maal 
transpordivahendeid vältimatuks ravialaseks ja profülaktiliseks ning sani- 
taar-profülaktiliseks tööks, haigete, ja ravimite veoks.

18. Eesti NSV Tervishoiu Ministeeriumil (arvestades kohalikke tingi
musi) reorganiseerida aastatel 1969—1970 rajoonide keskhaiglate sanitaar- 
epidemioloogiaosakonnad iseseisvateks maarajoonide sanitaar-epidemio- 
loogiajaamadeks, säilitades neis töötajate arvulise koosseisu ja palgafondi.

Säilitada rajoonide keskhaiglate peaarstide asetäitjatele sanitaar-epi- 
demioloogia alal senised ametipalgad nende määramise korral peaarstide 
ametikohtadele maarajoonide sanitaar-epidemioloogiajaamades, mis õn re
organiseeritud rajoonide keskhaiglate sanitaar-epidemioloogiaosakon- 
dadest.

19. ENSV Plaanikomiteel, Eesti NSV ministeeriumidel ja keskasutus
tel ning tööstusettevõtete! välja töötada ja ellu rakendada Eesti NSV Ter
vishoiu Ministeeriumi osavõtul efektiivsemad abinõud õhu, veekogude ja 
pinnase kaitseks reostamise vastu, samuti asulate sanitaarpuhastuse teos
tamiseks ja võitluseks linnamüraga.

Kehtestada, et puhastusseadmed tuleb ehitada ettevõtte ehitamise esi
mesel järgul.



Eesti NSV ministeeriumidel ja keskasutustel ning tööstusettevõtete! 
koos Eesti NSV Tervishoiu Ministeeriumiga organiseerida aastatel 1968— 
1970 tööstusettevõtetee laboratooriumid või tehaselaboratooriumide osa
konnad ning varustada need vajaliku aparatuuri ja seadmetega, mis või
maldavad pidevalt kontrollida sanitaar-hügieenilistest normatiividest kin
nipidamist tsehhides ja teistes tootmis jaoskondades, samuti õhu, pinnase 
ja veekogude reostamist tööstus j ütetega.

20. Linnade ja rajoonide töörahva saadikute nõukogude täitevkomi
teedel ehitada aastatel 1968—1970 veevarustusj aamades seadmed vee fluo- 
rimiseks kõikides linnades, kus veeallikad ja pinnas ei sisalda küllalda
selt fluori.

21. Eestimaa KP linna- ja rajoonikomiteedel, Eestimaa LKNU Kesk
komiteel, Eesti NSV Ametiühingute Nõukogul, linnade ja rajoonide töö
rahva saadikute nõukogude täitevkomiteedel, Eesti NSV Tervishoiu Minis
teeriumil, Eesti NSV Punase Risti Seltsi Keskkomiteel, Eesti NSV Minist
rite Nõukogu Riiklikul Raadio ja Televisiooni Komiteel ning teistel kesk
asutustel ja ühiskondlikel organisatsioonidel tarvitusele võtta abinõud 
meditsiini- ja hügieenialaste teadmiste propaganda tõhustamiseks elanik
konna hulgas, pöörates erilist tähelepanu sirguva põlvkonna sanitaar- ja 
kehakultuuri taseme tõstmisele.

22. Anda linnade ja rajoonide töörahva saadikute nõukogude täitev
komiteedele ning Eesti NSV ministeeriumidele ja kaskasutustele õigus ka
sutada sanitaar-epideemiatõrjeasutuste üleplaanilisi akumulatsioone, mis 
õn saadud lepinguliste desinfektsioonitööde ja sanitaar-hügieeniliste ning 
bakterioloogiliste uuringute eest ning kuuluvad ülekandmisele riigieel
arvesse, nende asutuste ehitamiseks, kapitaalremondiks ja sisustamiseks.

23. Laiendada Eesti NSV Ministrite Nõukogu 18. märtsi 1964. a. mää
ruse nr. 121 (ENSV MK 1964, nr. 11, art. 41) kehtivust sanitaar-profülaktika- 
asutuste arstidele ja kesk-meditsiinipersonalile.

24. Kehtestada, et sanitaar-profülaktikaasutustes töötavate meditsiini- 
kandidaadi (keemia-, bioloogiakandidaadi) teadusliku, kraadiga arstide ja 
laborantide ametipalku suurendatakse 10 rubla võrra, meditsiinidoktori 
(keemia-, bioloogiadoktori) teadusliku kraadiga arstide ja laborantide 
ametipalku aga 20 rubla võrra kuus.

25. Eesti NSV Tervishoiu Ministeeriumil ning linnade ja rajoonide 
töörahva saadikute nõukogude täitevkomiteedel tagada elanikkonna ning 
ravi ja profülaktika asutuste ravivahendite ja muude meditsiinitarvete 
jooksva ja perspektiivse vajaduse õigema kindlaksmääramise alusel 
apteegivõrgu ning ravimite, meditsiinitehnika ja prillide müügiga tegele
vate spetsialiseeritud kaupluste laiendamine.

26. Eestimaa KP linna- ja rajoonikomiteedel koondada tervishoiuasu
tuste partei-algorganisatsioonide tähelepanu vastutuse tõstmisele medit- 
siinikaadri ideelis-poliitilise kasvatamise ja nende ametialase meister
likkuse täiustamise eest, samuti meditsiinitöötajate vajaduste eest pide
vale hoolitsemisele ning neile vajalike töö- ja elutingimuste loomisele.

Eesti NSV Tervishoiu Ministeeriumil välja töötada ja ellu rakendada 
abinõud meditsiinikaadri paremaks kasutamiseks, arstide maksimaalseks 
vabastamiseks kohustustest, mis ei ole seotud arstiabi andmisega elanikele.



30. Nimetada sanitari (hoidja) ametikoht ümber hooldusõe (haigeid 
hooldava noorema meditsiiniõe) ametikohaks haiglates, sünnitusmajades, 
dispanserites ning teistes ravi ja profülaktika asutustes, olenemata nende 
alluvusest.

Säilitada hooldusõdedele töö tasustamise tingimused, soodustused ja 
eelised, mida varem kasutasid sanitarid (hoidjad).

Eesti NSV Tervishoiu Ministeeriumil, Eesti NSV ministeeriumidel ja 
keskasutustel ning Eesti NSV Punase Risti Seltsi Keskkomiteel tarvitusele 
võtta abinõud esmajärjekorras sanitaride (hoidjate) hulgast hooldusõdede 
(haigeid hooldavate nooremate meditsiiniõdede) ettevalmistamiseks kat
kestamata nende tööd meditsiiniasutustes ja teha vajalikud muudatused 
vastavate asutuste koosseisude nimestikes.

31. Kehtestada, et kõikidele maal ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu
2. septembri 1964. a. korralduses nr. 1738-k ning Eestimaa Kommunistliku 
Partei Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 11. juuni 1966. a. 
määruse nr. 287 punktis 10 loetletud asulates elavatele ja töötavatele ars
tidele, proviisoritele, kesk-meditsiini- ja -farmaatsiapersonalile ning nen
dega koos elavatele perekonnaliikmetele antakse tasuta korterid, küte ja 
valgustus.

32. Säilitada pensionile läinud arstidele, proviisoritele, kesk-medit
siini- ja -farmaatsiapersonalile ning nendega koos elavatele perekonnaliik
metele õigus tasuta korteritele, küttele ja valgustusele, kui nende üldine 
tööstaaž maal või käesoleva määruse punktis 31 märgitud asulates õn vä
hemalt 10 aastat.

33. Eesti NSV ministeeriumidel ja keskasutustel võtta teadmiseks, et:
1) alates 1. jaanuarist 1970. a. kehtestatakse uued kulude arvestus-

normid toitlustamiseks sünnitusmajades (osakondades), lastehaiglates (osa
kondades) ja Isamaasõja invaliidide hospidalides, ravimite ja sidumis- 
materjalide soetamiseks statsionaarides ühe haige kohta päevas ja pehme 
inventari soetamiseks ühe haiglavoodi kohta aastas, samuti tasuta verd 
andvate doonorite toitlustamiseks vere andmise päeval alates 1. jaanuarist 
1969. a.

34. Eestimaa KP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu õn 
arvamusel, et rahva tervise kaitse alaste ülesannete täitmine paneb medit
siinitöötajatele suure vastutuse ja esitab neile suured nõudmised kommu
nistliku moraali printsiipide ja arstieetika normide järjekindlal elluviimi
sel ning oma kohuse ennastsalgaval täitmisel.

Tervishoiutöötajad, toetudes kaasaegse teaduse ja tehnika saavutus
tele ning kasutades kodumaise meditsiini parimaid progressiivseid tradit
sioone, peavad pidevalt tõstma kutsealase ettevalmistuse taset, suhtuma 
delikaatselt ja tähelepanelikult haigetesse, võitlema visalt nõukogude ini
mese elu ja tervise eest.

* *

*



Eestimaa Kommunistliku Partei Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu õn kindlalt veendunud, et kõik meditsiini- ja farmaatsiatöötajad 
täidavad auga partei-, nõukogude, komsomoli-, ametiühingu- ja ühiskond
like organisatsioonide laialdasel kaasabil nende ees seisvad ülesanded nõu
kogude tervishoiu edasiseks täiustamiseks vabariigis.

Tallinn, 31. oktoobril 1968. Nr. 380.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS
*1 J Eesti NSV Ministrite Nõukogu 21. detsembri 1965. a. määruse 
* * nr. 574 osalise muutmise kohta

Seoses Eesti NSV seadusega «Küla ja alevi töörahva saadikute nõu
kogu kohta» 14. juunist 1968. a. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1. Teha Eesti NSV Ministrite Nõukogu 21. detsembri 1965. a. mää
ruses nr. 574 «Igakuuste riiklike toetuste määramise ja väljamaksmise 
kohta töövõimetutele kodanikele» järgmised muudatused:

1) sõnastada punkt 1 järgmiselt:
«1. Kehtestada, et igakuuseid riiklikke toetusi võib määrata materiaal

set abi vajavatele I ja II grupi invaliididele, kes ei saa riiklikku pensioni 
ja keda ei ole võimalik paigutada invaliididekodusse ning kellel pole su
gulasi, kes õn seaduse järgi kohustatud neid ülal pidama, samuti toitja 
kaotanud alalealistele.

Erandkorras võib määrata igakuuseid riiklikke toetusi kodanikele, kel
lel õn sugulasi, kes seaduse järgi õn kohustatud neid ülal pidama, kuid 
kontrollandmete kohaselt ei ole selleks majanduslikult suutelised,

Igakuuseid riiklikke toetusi määravad: maal ja alevites elavatele ko
danikele — küla või alevi töörahva saadikute nõukogu täitevkomitee, 
vabariikliku ja rajoonilise alluvusega linnades elavatele kodanikele — 
rajooni või linna töörahva saadikute nõukogu täitevkomitee juures asuv 
pensionide määramise komisjon pärast toetust taotlenud kodaniku mate
riaalse olukorra põhjalikku kontrollimist.»

2) sõnastada punkti 2 neljas lõik järgmiselt:
«Igakuused riiklikud toetused makstakse välja kohalike eelarvete 

summadest.»
3) sõnastada punkti 3 teine lõik järgmiselt:
«Ühekordse rahalise toetuse määramise vajaduse ja selle suuruse 

otsustab: sõltuvalt toetusesaaja elukohast — küla või alevi töörahva saa
dikute nõukogu täitevkomitee esimees või rajooni või linna töörahva saa
dikute nõukogu täitevkomitee sotsiaalkindlustuse osakonna juhataja.»

Eestimaa Kommunistliku Partei 
Keskkomitee sekretär 

A. VADER

Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
esimehe esimene asetäitja 

E. TÕNURIST



2. Eesti NSV Sotsiaalkindlustuse Ministeeriumil kooskõlastatult Eesti 
NSV Rahandusministeeriumiga teha Eesti NSV Ministrite Nõukogu 21. det
sembri 1965. a. määruse nr. 574 rakendamiseks antud juhendis vastavad 
muudatused, mis tulenevad käesolevast määrusest.

3. Käesolev määrus kehtestada 1. jaanuarist 1969. a.
Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja G. MARTIN

Tallinn, Toompea, 11. novembril 1968. Nr. 387.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU MÄÄRUS 

373 Sm. Heimar Ivani p. Peremehe kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Nimetada sm. Heimar Ivani p. Peremees Eesti NSV kõrgema ja 

kesk-erihariduse ministri asetäitjaks, vabastades teda Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu Asjadevalitsuse teaduse ja tehnika osakonna juhataja ameti
kohalt.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja G. MARTIN

Tallinn, Toompea, 18. novembril 1968. Nr. 397.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU MÄÄRUS
«Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuva Teaduslik-Tehni- 

374 l*se Informatsiooni ja Propaganda Instituudi põhimääruse» kin
nitamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
Kinnitada juurdelisatud «Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuva 

Teaduslik-Tehnilise Informatsiooni ja Propaganda Instituudi põhimäärus».
Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja G. MARTIN

Tallinn, Toompea, 21. novembril 1968. Nr. 400.



Kinnitatud
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

21. novembri 1968. a. määrusega nr. 400

Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuva Teaduslik-Tehnilise 
Informatsiooni ja Propaganda Instituudi 

põhimäärus
1. Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuv Teaduslik-Tehnilise 

Informatsiooni ja Propaganda Instituut õn juhtiv teaduslik-tehnilise infor
matsiooni ja propaganda küsimustega tegelev teaduslik asutus Eesti 
NSV-s.

2. Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuv Teaduslik-Tehnilise 
Informatsiooni ja Propaganda Instituut juhindub oma tegevuses NSV Liidu 
ja Eesti NSV seadustest, NSV Liidu Ülemnõukogu Presiidiumi ja Eesti 
NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlustest, NSV Liidu Ministrite Nõukogu 
ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrustest ning korraldustest, NSV Liidu 
Ministrite Nõukogu Riikliku Teaduse ja Tehnika Komitee määrustest ning 
teistest normatiivaktidest, samuti käesolevast põhimäärusest.

3. Eesti NSV Ministrite Nõukosgu juures asuv Teaduslik-Tehnilise 
Informatsiooni ja Propaganda Instituut aitab kaasa tootmise, teaduslike 
uurimistööde ning projekteerimis- ja konstrueerimistööde efektiivsuse suu
rendamisele, vabariigi ettevõtete ja organisatsioonide aasta- ning viie 
aasta plaanide täitmisele, teaduslik-tehniliste saavutuste kiiremale raken
damisele tootmises ja teeninduses, reservide maksimaalsele ärakasutami
sele, väljalastava toodangu pidevale täiustamisele, töö teadusliku orga
niseerimise ja tootmise juhtimise eesrindlike meetodite laialdasele raken
damisele, samuti Eesti NSV ettevõtete ja organisatsioonide töötajate tea
duslik-tehnilise taseme tõstmisele.

4. Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuv Teaduslik-Tehnilisc 
Informatsiooni ja Propaganda Instituut õn üleriigilise teaduslik-tehnilise 
informatsiooni süsteemi koostisosa, koordineerib oma tegevust teiste tea
duslik-tehnilise informatsiooni organitega ning arendab tihedat koostööd 
ühiskondlike organisatsioonidega, kes tegelevad teaduslik-tehnilise infor
matsiooni ja propagandaga.

5. Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuva Teaduslik-Tehnilise 
Informatsiooni ja Propaganda Instituudi põhiülesanded õn:

1) kodu- ja välismaiste uurimistööde, konstrueerimistööde ja uue teh
noloogia materjalide kogumine ning teaduslik süstematiseerimine, et kaasa 
aidata nende kasutamisele rahvamajanduses;

2) vabariigi ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide teatmeinformat
siooniline ja raamatukoguline teenindamine, eeskätt erialaste informatsioo
nisüsteemide poolt mitteteenindatavates tööstusharudes, samuti teadlaste, 
spetsialistide ja tootmisnovaatorite teenindamine, olenemata nende amet
kondlikust alluvusest;

3) Eesti NSV juhtivate ja plaaniorganite varustamine neile vajaliku 
teaduslik-tehnilise ja majandusalase informatsiooniga;

4) vabariigi teaduslik-tehnilise informatsiooni ja propaganda orga
nite tegevuse koordineerimine ja nende metoodiline juhtimine;



5) tööstusharude vahel ise teaduslik-tehnilise propaganda organisee
rimine; j j

6) tehnilis-maj anduslike uurimistööde tegemine Eesti NSV rahva
majanduse tähtsamate harude olukorra ja arenguperspektiivide kohta ning 
võrdlevate ja analüütiliste ülevaadete ettevalmistamine;

7) uurimis- ja katsetööde tegemine informatsiooniteenistuse vormide 
ja meetodite täiustamise ning töö mehhaniseerimise ja automatiseerimise 
vahendite informatsioonitöö praktikas rakendamise vormide ja meetodite 
täiustamise alal;

8) kodu- ja välismaiste teaduse, tehnika ja tootmise saavutuste kohta 
informatsiooniniaterjalide ettevalmistamine ning kirjastamine kehtestatud 
korras vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu Riikliku Teaduse ja Teh
nika Komitee poolt kinnitatud kirjastusplaanidele.

6. Vastavalt talle pandud ülesannetele Eesti NSV Ministrite Nõukogu 
juures asuv Teaduslik-Tehnilise Informiatsiooni ja Propaganda Instituut:

1) organiseerib vabariiklikku teatmeinformatsiooni fondi, komplek- 
teerides sinna kodu- ja välismaiseid materjale vabariigi majandusliku 
arengu iseärasusi arvestades. Fondi komplekteeritakse teaduslikku, toot
mistehnilist ja majandusalast kirjandust, seadusandlikke, informatsiooni-, 
dokumentaal- ja patendimater jale, normatiiv-tehnilist dokumentatsiooni, 
konverentside, nõupidamiste ja seminaride materjale, samuti informat- 
sioonikaartide koopiaid. Fondi komplekteerimisel võetakse arvesse vaba
riigi ettevõtete ja organisatsioonide teatmeinformatsiooni fonde;

2) töötab teaduslikult ja tehniliselt fondi saabunud materjalid läbi 
universaalse detsimaalklassifikatsiooni (UDK) alusel, vajaduse korral 
täiendavalt kä teiste süsteemide alusel;

3) moodustab fondi teatmeaparaadi, mis võimaldab kasutada kaas
aegseid informatsiooni otsimise süsteeme; võtab osa regionaalsete kirjan
duse koondkataloogide ettevalmistamisest loodus- ja tehnikateaduste alal;

4) organiseerib kehtestatud korras üldistava informatsiooni (teada
anded, teatised, ülevaated) ettevalmistamist vabariigi rahvamajanduse 
arendamise põhisuundade kohta (sealhulgas töö teaduslik organiseerimine 
ja tootmise juhtimine);

5) teeb teaduslikke uurimistöid teaduslik-tehnilise informatsiooni 
probleemide kohta ja töötab välja soovitusi informatsiooniteenistuse vor
mide ning meetodite täiustamiseks;

6) organiseerib mitmesuguste informatsioonikandjate ja -vahendite 
väljatöötamist ning tootmist informatsiooni säilitamiseks ja otsimiseks.

7) organiseerib teaduslik-tehnilise informatsiooni alaste uurimistööde 
tulemuste rakendamist instituudi alljaotuste ja Eesti NSV teaduslik-tehni
lise informatsiooni keskuste tööpraktikas;

8) koordineerib teaduslik-tehnilise propaganda ürituste korraldamist 
Eesti NSV-s vabariiklike organisatsioonide poolt;

9) võtab osa teaduslik-tehnilise propaganda üritustest, mida organi
seerivad vabariigis teaduslik-tehnilise informatsiooni tööstusharude kesk
organid, ja annab organisatsioonilist kaasabi nende ürituste korraldamises;

10) vastavalt kehtivale korrale valmistab ette ja viib läbi vabariik
likke teaduslik-tehnilisi konverentse, nõupidamisi ja seminare tööstus
harude vahelistes küsimustes;



11) organiseerib tehastevahelisi koole, loenguid ja konsultatsioone, 
samuti brigaadide väljasõite eesrindlike kogemuste vahetamiseks;

12) organiseerib vabariiklikke temaatilisi alalisi ja rändnäitusi, seal
hulgas NSV Liidu rahvamajanduse saavutuste näitusel väljapanekuid, mis 
kajastavad vabariigi ettevõtete ja organisatsioonide uusimaid saavutusi; 
võtab osa näituste vastavate osakondade ettevalmistamisest NSV Liidus 
ja väljapanekute ettevalmistamisest rahvusvahelistel näitustel ning laa
tadel;

13) valmistab ette materjale raadio- ja televisioonisaadeteks, samuti 
teateid perioodilistele väljaannetele teaduslik-tehnilise progressi tähtsama
test küsimustest vabariigis;

14) annab vabariigi ettevõtetele, asutustele ja organisatsioonidele 
informatsiooni toimunud ja planeeritavate teaduslik-tehnilise propaganda 
ürituste kohta;

15) organiseerib teaduslik-tehniliste filmide demonstreerimist ja val
mistab operatiivseid informatsioonifilme;

16) organiseerib vabariigi teaduslik-tehnilise informatsiooni organite 
töötajate kvalifikatsiooni tõstmise üritusi;

17) paljundab ettevõtete ja organisatsioonide tellimisel vabariigi ette
võtete ja organisatsioonide poolt väljatöötatud ja juurutatud uuenduste 
tehnilist dokumentatsiooni;

18) teenindab Eesti NlSV tööstusharuministeeriume ja vabariigi orga
nisatsioone vastavalt nendega sõlmitud lepingutele.

7. Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuv Teaduslik-Tehnilise 
Informatsiooni ja Propaganda Instituut õn isemajandav organisatsioon ja 
tema vahendid moodustatakse vastavalt teaduslik-tehnilise informatsiooni 
organite töö finantseerimise kehtestatud korrale.

8. Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuvat T eaduslik-T ehnilise 
Informatsiooni ja Propaganda Instituuti juhib direktor. Direktori ja tema 
asetäitjad määrab ametisse Eesti NSV Ministrite Nõukogu.

9. Direktor juhib Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuvat Tea- 
duslik-Tehnilise Informatsiooni ja Propaganda Instituuti ning sellele allu
vaid organisatsioone vastavalt kehtivale seadusandlusele; realiseerib kõik 
instituudile pandud ülesannetest tulenevad õigused ja kohustused; vastu
tab instituudi tööplaanide täitmise, finantsdistsipiiinist kinnipidamise ja 
instituudi materiaalsete väärtuste ning riiklike vahendite puutumatuse 
eest.

10. Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuva Teaduslik-Tehnilise 
Informatsiooni ja Propaganda Instituudi direktoril õn õigus:

1) tööle võtta ja töölt vabastada instituudi töötajaid ning alluvate 
organisatsioonide ja ettevõtete juhtivaid töötajaid kehtivast tööseadus
andlusest kinni pidades;

2) esindada instituuti riiklikes asutustes ja ühiskondlikes organisat
sioonides, samuti välja anda volikirju, sealhulgas kä edasivolitamise 
õigusega;

3) kinnitada instituudi struktuuri ja koosseisude nimestikke kinnita
tud palgafondi piires, samuti instituudile alluvate organisatsioonide ja 
ettevõtete põhimäärusi ning plaane;



4) määrata ergutusi ja karistusi instituudi töötajatele, samuti alluvate 
organisatsioonide ja ettevõtete juhtivatele töötajatele;

5) käsutada kooskõlas kehtiva seadusandlusega instituudi rahalisi ja 
materiaalseid vahendeid ning vara;

6) kehtestatud korras kaasa tõmmata vabariigi teaduslikes asutustes 
ja ettevõtetes töötavaid teadlasi ning spetsialiste kodu- ja välismaiste tea- 
duslik-tehniliste ning tootmiskogemuste tundmaõppimisele ja üldistami
sele, konsultatsioonide andmisele, loengute ja ettekannetega esinemisele, 
osavõtule tehnilis-maj anduslikest uurimistöödest ning teaduslik-tehnilise 
informatsiooni materjalide kasutamise kontrollimisest vabariigi ettevõte
tes ja organisatsioonides;

7) tööle kaasa tõmmata mittekoosseisulisi spetsialiste, sõlmida nen
dega üksikute tööde tegemiseks lepinguid mittekoosseisuliste töötajate 
palgafondi kehtestatud limiitide piires.

11. Direktori asetäitja teaduslikul alal vastutab teadusliku ja teadus- 
lik-organisatsioonilise töö eest vastavalt kohustuste kehtestatud jaotusele.

12. Instituudi juures moodustatakse teaduslik nõukogu, kellel õn nõu
andva organi funktsioonid.

Teaduslik nõukogu koosneb vabariigi juhtivatest teadlastest ja spet
sialistidest, teaduslik-tehniliste ühingute, Üleliidulise Leiutajate ja Ratsio
naliseerijate Ühingu, instituudi ühiskondlike organisatsioonide esindaja
test ja instituudi spetsialistidest.

Teadusliku nõukogu koosseisu kinnitab Eesti NSV Ministrite Nõu
kogu.

Teadusliku nõukogu esimeheks õn instituudi direktor.
13. Teadusliku nõukogu peaülesanded õn:
1) instituudi teadusliku tegevuse põhisuundade, teadusliku töö plaa

nide ja instituudi väljaannete temaatiliste plaanide läbiarutamine;
2) instituudi teaduslike uurimistööde parema organiseerimise ja nende 

efektiivsuse suurendamise abinõude läbiarutamine, ettepanekute tegemine 
kõige perspektiivsemate uurimistööde jätkamiseks ja väheefektiivsete 
ning praktilise tähtsuseta tööde katkestamiseks;

3) instituudi kõige tähtsamate teaduslike tööde vahepealsete ja lõpp
tulemuste läbiarutamine;

4) kogu instituudi tegevuse aruannete läbivaatamine;
5) kaadri ettevalmistamise küsimuste arutamine;
6) kandidaatide valimine vabadele ametikohtadele, mida täidetakse 

konkursi korras;
7) Eesti NSV ministeeriumides ja keskasutustes teaduslik-tehnilise 

informatsiooni organiseerimise küsimuste arutamine.
14. Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuv Teaduslik-Tehnilise 

Informatsiooni ja Propaganda Instituut õn juriidiline isik, kellel õn oma 
nimega vapp-pitsat ja nurgatempel.



Õiend

«Eesti NSV Ülemnõukogu ja Valitsuse Teatajas» nr. 52 (109) 1967. a. 
lk. 835, art. 450 punkt 2 lugeda järgmiselt:

«2. Kui ilma ostja nõusolekuta hangitakse toodangut, mis ei ole lepin
gus ette nähtud (kaasa arvatud toodangu hankimine üle lepingus ette
nähtud koguse sortimendi üksikute nimetuste järgi ja ennetähtaegne 
hankimine), ning kui ostja keeldub selle toodangu kasutamiseks vastu
võtmisest ja jätab selle vastutavale hoiule, maksab hankija ostjale leppe
trahvi: tootmistehnilise otstarbega toodangu puhul 3 protsenti, rahva- 
tarbekaupade puhul 2 protsenti ning kiiresti rikneva toodangu puhul 
5 protsenti vastuvõtmata jäänud toodangu maksumusest.»

Lk. 840, art. 450 punkt 24 lugeda järgmiselt:
«24. Teedeministeeriumile koos NSV Liidu Kaubandusministeeriumi, 

Väliskaubanduse Ministeeriumi, NSV Liidu Toiduainete Tööstuse Minis
teeriumi, NSV Liidu Liha- ja Piimatööstuse Ministeeriumi, NSV Liidu 
Kalamajanduse Ministeeriumi, NSV Liidu Põllumajanduse Ministeeriumi 
ja Üleliidulise Tarbijate Kooperatiivide Keskliiduga õn. tehtud ülesandeks 
esitada 3 kuu jooksul NSV Liidu Ministrite Nõukogule ettepanekud raud
teedel veetavate toidukaupade, eriti puuvilja, kartulite ja köögivilja, sa
muti kuhj as veetavate eksportkaupade vastuvõtmise j a välj aandmise korra 
parendamise kohta ning nende säilimise parema tagamise kohta.»

INDEKS 78280

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus. 
1 trükipoogen. Tellimuse nr. 1098.

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn.



^Kontrolleksemplar
Г EESTI
RAHVU.R '

'4—--------AR ~~   J
Р-ЮЪЦ°)

iXüAiilütapfciat


